UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 231/SGDĐT-VP

V/v tham gia góp ý các dự thảo:

Đề án, Tờ trình, Quyết định của

UBND tỉnh quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở GDĐT tỉnh Hưng Yên

Hưng Yên, ngày 05 tháng 02 năm 2025

    Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

Ngày 12/01/2025, Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW của Chính phủ đã ban hành Công văn số 05/CV-BCĐTKNQ18 về việc bổ

sung, hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND

cấp tỉnh, cấp huyện. Theo đó, tại mục 1 Phần III có chỉ đạo: Ngay sau khi bế mạc

kỳ họp Quốc hội (dự kiến họp trong khoảng thời gian từ ngày 12-17/02/2025), Tỉnh

ủy, UBND cấp tỉnh công bố các Quyết định về tổ chức bộ máy cơ quan chuyên môn

thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện để hoạt động ngay, không có khoảng trống pháp

lý, liên tục, hiệu lực, hiệu quả.

Để kịp thời tham mưu, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo theo chỉ đạo của Trung

ương và của tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị:

1. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn Dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Sở Giáo dục

và Đào tạo trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

góp ý kiến theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu,

tham gia góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Đề án, Tờ trình của Sở Giáo dục và

Đào tạo và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo và gửi về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 12/02/2025 để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, hoàn thiện

hồ sơ trình UBND tỉnh theo quy định (Có các dự thảo văn bản kèm theo).

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu VP, VP.

Q. GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Việt

		2025-02-06T14:48:44+0700

		2025-02-06T14:49:59+0700
	Trần Quốc Việt

		2025-02-06T15:59:57+0700